

Số: /KH-UBND

Long Thành, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

V/v triển khai quy trình ký kết hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức phục vụ dự án trọng điểm trên địa bàn phường Long Thành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNV ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;

Căn cứ Văn bản số 5583/UBND-KGVX ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai hướng dẫn về việc ký kết hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức;

Căn cứ Văn bản số 618/UBND-KGVX ngày 12 tháng 5 năm 2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Nai về việc hỗ trợ nhân sự cho các địa phương thực hiện công trình dự án trọng điểm trên địa bàn thành phố Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 852/UBND-VX ngày 28/5/2026 của Ủy ban nhân dân phường Long Thành về việc ký hợp đồng thực hiện nhiệm vụ phục vụ dự án trọng điểm trên địa bàn phường.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số 270/TTr-PKTHTĐT ngày 19 tháng 6 năm 2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Long Thành ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Để đảm bảo tiến độ triển khai công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn phường Long Thành theo chủ trương của Ủy ban nhân dân thành phố. Kịp thời bổ sung nguồn nhân lực có trình độ chuyên môn nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án trọng điểm trên địa bàn phường Long Thành.

2. Quy trình tuyển chọn, ký kết hợp đồng phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan và tuân thủ đúng quy định pháp luật.

II. CHỈ TIÊU, TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN

1. Chỉ tiêu/Số lượng: 12 người.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký ký Hợp đồng được thực hiện theo quy định theo Điều 9 Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức.

3. Có lý lịch rõ ràng, đủ sức khỏe, có bằng chính quy chuyên môn phù hợp (Quản lý đất đai, Kỹ sư xây dựng, Đô thị, Luật, giao thông...) và không thuộc các trường hợp cấm ký kết tại Điều 7 Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức.

III. QUY TRÌNH VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Quy trình thực hiện theo Điều 12 Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức, chia làm 4 giai đoạn:

1. Giai đoạn 1: Thông báo tuyển chọn và tiếp nhận hồ sơ

a) Thông báo công khai nhu cầu, số lượng, tiêu chuẩn vị trí việc làm trên Trang thông tin điện tử phường và niêm yết tại Trụ sở UBND phường.

b) Thành phần hồ sơ đăng ký: Thực hiện theo khoản 3 Mục III Văn bản số 5583/UBND-KGVX của UBND thành phố Đồng Nai.

c) Thời gian thực hiện: trong 30 ngày kể từ ngày thông báo

2. Giai đoạn 2: Thẩm định hồ sơ và công bố danh sách

a) Nội dung: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp bộ phận chuyên môn kiểm tra điều kiện văn bằng, chứng chỉ, tính hợp pháp của hồ sơ. Tổng hợp danh sách người đủ điều kiện tham gia sát hạch.

b) Thời gian thực hiện: trong 05 ngày.

3. Giai đoạn 3: Tổ chức đánh giá năng lực, sát hạch

a) Hình thức: Phỏng vấn trực tiếp về kiến thức chuyên môn đô thị, giải phóng mặt bằng và kỹ năng xử lý tình huống thực địa liên quan đến dự án trọng điểm.

b) Thời gian thực hiện: trong 01 ngày (Thông báo chính thức gửi đến ứng viên dự tuyển đã được công bố danh sách).

4. Giai đoạn 4: Phê duyệt kết quả và tiến hành ký kết hợp đồng

a) Nội dung: Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phê duyệt kết quả sát hạch. Tiến hành tham mưu Ủy ban nhân dân phường ký kết hợp đồng theo mẫu hợp đồng ban hành kèm Thông tư số 16/2025/TT-BNV ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức.

b) Thời gian thực hiện: Dự kiến hoàn thành trong tháng 07 năm 2026.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện ký kết hợp đồng do ngân sách nhà nước bố trí tối đa bằng 10% tổng quỹ lương (bao gồm lương và các khoản phụ cấp lương) và tiền thưởng của Ủy ban nhân dân phường và được dự toán trong ngân sách hằng năm của Ủy ban nhân dân phường theo quy định tại Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

a) Chủ trì triển khai toàn bộ quy trình, thông báo công khai, tiếp nhận hồ sơ, tổng hợp danh sách và trực tiếp tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường ký kết hợp đồng theo quy định tại nội dung Kế hoạch này.

b) Cân đối nguồn kinh phí thực hiện chi trả theo hợp đồng theo đúng quy định của Luật ngân sách và các Văn bản hướng dẫn.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội:

a) Phối hợp đăng tải Thông báo về việc tiếp nhận và kết quả hồ sơ đăng ký ký kết Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức phục vụ dự án trọng điểm trên địa bàn phường Long Thành tại cổng Thông tin điện tử phường Long Thành.

b) Theo dõi, phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổ chức thực hiện quy trình ký kết hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức đảm bảo theo quy định tại Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức đảm bảo đúng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai quy trình ký kết hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức phục vụ dự án trọng điểm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Long Thành, yêu cầu các Cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ thành phố Đồng Nai;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Ủy ban MTTQVN phường;
- Chủ tịch; Các PCT UBND phường;
- Phòng KTHTĐT;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Sơn